PORTARIAS (PGP)

 PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2022/00157, de 16 de março de 2022

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA

COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE

05/04/2018, DA DIREÇÃO DO FORO.

 RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR, em parte, as Portarias JFES-PGP-2022/00052 (de

26/01/2022) e JFES-PGP-2022/00086 (de 07/02/2022), remarcando, por motivo de licença

médica, parte da 1ª parcela de férias, referente ao período aquisitivo 2020/2021, de NILDA

MARIA MARQUES RODRIGUES, Técnico Judiciário, matrícula 10.277, lotada na 1ª Vara

Federal Cível, para ser usufruída de 03 a 20/04/2022 (18 dias - concomitâncias com

licença médica no dia 07/03 - 01 dia, e de 08 a 24/03/2022 - 17 dias), nos termos do artigo

4º, § 5º, da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

  PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

 JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

 DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

 PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2022/00159, de 16 de março de 2022

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA

SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO

DO FORO,

RESOLVE:

 JFES-BIE-2022/00040  Publicação Diária - Data: 16/03/2022

PODER JUDICIÁRIO
 SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

 Dr. Fernando Cesar Baptista de
Mattos
 Juiz Federal - Diretor do Foro

 Cristiene Ginaid de Souza
Cupertino de Castro
 Diretora da Secretaria Geral

 JFES-BIE-2022/00040 - Geração:
 SEDOD

 Setores responsáveis pelas informações:
 DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
 Publicação diária na intranet

 Justiça Federal -

 Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

22
00

04
0A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3367832-6762 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3367832-6762

https://linksiga.trf2.jus.br

Art. 1º - CONCEDER licença para tratamento da própria saúde aos servidores abaixo,

conforme segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

NILDA MARIA MARQUES RODRIGUES, Técnico Judiciário, matrícula 10277, lotada na
1ª Vara Federal Cível, de 07 a 24/03/2022 (18 dias);

-

ANDREA PESSANHA MOREIRA, Analista Judiciário, matrícula 10359, lotada na 1ª
Vara Federal Cível, no dia 04/03/2022 (1 dia);

-

LUDIMILA CIQUEIRA ALVES DE FARIA, Técnico Judiciário, matrícula 10580, lotada
no 3º Juizado Especial Federal, de 04 a 18/03/2022 (15 dias);

-

RACHEL RODRIGUES PEISINO PLOZNER, Técnico Judiciário, matrícula 10686,
lotada no NUCONT - Núcleo de Contadoria, no dia 10/03/2022 (1 dia);

-

HALISSON DA SILVA PIMENTEL, Técnico Judiciário, matrícula 10696, lotado na 4ª
Vara Federal de Execução Fiscal, no dia 07/03/2022 (1 dia);

-

ANA PAOLA DESSAUNE CARLOS VIDAL, Técnico Judiciário, matrícula 10881, lotada
no NCS - Núcleo de Comunicação e Relações Públicas, no dia 14/03/2022 (1 dia);

-

MARIA CONCEIÇÃO CARVALHO PIN, outros órgãos, matrícula 15006, lotada na 1ª
Vara Federal Cível, de 12 a 18/01/2022 (7 dias).

-

Art. 2º - CONCEDER licença médica por motivo de doença em pessoa da família ao servidor

abaixo, conforme segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

GEISE CHIEPPE SILVA LIMA, Técnico Judiciário, matrícula 10671, lotada na 3ª Vara
Federal Cível, nos dias 10 e 11/03/2022 (2 dias).

-

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

  PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

 JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

 DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

 PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2022/00160, de 16 de março de 2022

 O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA

COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE

05/04/2018, DA DIREÇÃO DO FORO.

 RESOLVE:

JFES-BIE-2022/00040 de 16/03/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

04
0A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3367832-6762 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3367832-6762

https://linksiga.trf2.jus.br

Art. 1º - CONCEDER ao servidor IGOR DE LAZARI BARBOSA CARNEIRO, Técnico

Judiciário, matrícula 10.884, lotado na 1ª Vara Federal Criminal, a 2ª parcela de férias do

período aquisitivo 2020/2021, a ser usufruída de 18 a 29/04/2022 (12 dias), nos termos da

Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012, do Conselho da Justiça

Federal e da Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada no DOU1, de 07/03/2018, do

Conselho da Justiça Federal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

  PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

 JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

 DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

PEDIDOS DE DIÁRIAS

EXTRATO DE DIÁRIAS de 16 de março de 2022

Número do processo  JFES-EOF-2022/00019

Nome do proponente  Fernando Cesar Baptista de Mattos

Cargo/Função do proponente  Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto  Sérgio Alves Vieira

Cargo/Função do proposto  Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula do proposto  ES10574

Serviço/Atividade  Entrega de material em Cachoeiro de Itapemirim

Nome da entidade  Subseção de Cachoeiro de Itapemirim

Local da entidade  Cachoeiro de Itapemirim/ES

Período do afastamento  21/01/2022

Transporte  Veículo Oficial

Valor unitário das diárias  R$ 589,40

Quantidade das diárias  0,5

Adicional de Deslocamento  R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular  R$ 0,00

Total das diárias pagas  R$ 294,70

Ordenador de despesas  Fernando Cesar Baptista de Mattos

Dedução de auxílio-alimentação  R$ 41,37

Dedução de auxílio transporte  R$ 0,00

Utilização de carro oficial  Não

JFES-BIE-2022/00040 de 16/03/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

04
0A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3367832-6762 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3367832-6762

https://linksiga.trf2.jus.br

EXTRATO DE DIÁRIAS de 16 de março de 2022

Número do processo  JFES-EOF-2022/00023

Nome do proponente  Fernando Cesar Baptista de Mattos

Cargo/Função do proponente  Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto  Bruno Gonçalves dos Santos

Cargo/Função do proposto  Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula do proposto  ES15162

Serviço/Atividade  Acompanhar servidor do NOM

Nome da entidade  Subseção de Cachoeiro de Itapemirim

Local da entidade  Cachoeiro de Itapemirim/ES

Período do afastamento  27/01/2022

Transporte  Veículo Oficial

Valor unitário das diárias  R$ 589,40

Quantidade das diárias  0,5

Adicional de Deslocamento  R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular  R$ 0,00

Total das diárias pagas  R$ 294,70

Ordenador de despesas  Fernando Cesar Baptista de Mattos

Dedução de auxílio-alimentação  R$ 0,00

Dedução de auxílio transporte  R$ 0,00

Utilização de carro oficial  Não

EXTRATO DE DIÁRIAS de 16 de março de 2022

Número do processo  JFES-EOF-2022/00035

Nome do proponente  Fernando Cesar Baptista de Mattos

Cargo/Função do proponente  Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto  Carlos Chaves Damásio

Cargo/Função do proposto  Analista Judiciário/Engenharia Civil/Diretor de Núcleo

Matrícula do proposto  ES10192

Serviço/Atividade  Acompanhar ação/obra executada no prédio da JF em Cachoeiro de
Itapemirim (pagamento 0,5 diária)

Nome da entidade  Subseção de Cachoeiro de Itapemirim

Local da entidade  Cachoeiro de Itapemirim/ES

Período do afastamento  10/02/2022

Transporte  Veículo Oficial

Valor unitário das diárias  R$ 360,19

Quantidade das diárias  -

Adicional de Deslocamento  R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular  R$ 0,00

Total das diárias pagas  R$ 360,19

Ordenador de despesas  Fernando Cesar Baptista de Mattos

Dedução de auxílio-alimentação  R$ 41,37

Dedução de auxílio transporte  R$ 0,00

Utilização de carro oficial  Não

JFES-BIE-2022/00040 de 16/03/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

04
0A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3367832-6762 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3367832-6762

https://linksiga.trf2.jus.br

EXTRATO DE DIÁRIAS de 16 de março de 2022

Número do processo  JFES-EOF-2022/00022

Nome do proponente  Fernando Cesar Baptista de Mattos

Cargo/Função do proponente  Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto  Débora Rangel Machado Sardinha

Cargo/Função do proposto  Analista Judiciário/Supervisor

Matrícula do proposto  ES10402

Serviço/Atividade  Acompanhar ação do NOM no Prédio da JF em Cachoeiro de Itapemirim
(pagamento de 0,5 diária)

Nome da entidade  Subseção de Cachoeiro de Itapemirim

Local da entidade  Cachoeiro de Itapemirim/ES

Período do afastamento  27/01/2022

Transporte  Veículo Oficial

Valor unitário das diárias  R$ 360,19

Quantidade das diárias  -

Adicional de Deslocamento  R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular  R$ 0,00

Total das diárias pagas  R$ 360,19

Ordenador de despesas  Fernando Cesar Baptista de Mattos

Dedução de auxílio-alimentação  R$ 41,37

Dedução de auxílio transporte  R$ 0,00

Utilização de carro oficial  Não

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2022/00040 de 16/03/22

JF
E

S
B

IE
20

22
00

04
0A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3367832-6762 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3367832-6762

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2022/00040-A